2023年12月12日 星期二A06 齐鲁

编辑：马纯潇 组版：侯波

“甄嬛传”能看也能喝，联名饮品何其多
专家：跨界联名是不错的营销方式，但口感品质才是根本

中国东方资产管理股份有限公司山东省分公司关于利津县广源沥青有限责任公司等八户债权公开竞价的公告
中国东方资产管理股份有限公司山东省分公司(以下简称“东方”)将在京东拍卖平台对利津县广源沥青有限责任公司等8户不良债权项目(以下称

为“标的资产”，或根据上下文需要，系指任何单项标的资产)进行公开竞价(网址：http://zichan.jd.com)，现就有关事项公告如下：

标的资产如下： 单位：人民币/元

标的资产的意向投资者须为具有相应购买能力的、在中国
境内依法注册并存续的公司、企业或其他经济组织或中国境内
自然人(不包括台港澳籍、外国(地区)籍自然人)。竞买人不得为
中国国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产
管理公司工作人员、债务人管理人员以及参与本次资产处置工
作的律师、会计师、评估师和财务顾问等中介机构人员等关联
人或者上述关联人参与的非金融机构法人、参与标的资产处置
的中国东方资产管理股份有限公司工作人员或者债务人或者
受托资产评估机构负责人员等的直系亲属、此次竞价交易的网
络服务提供者、承担此次竞价辅助工作的社会机构或者组织、
其他依据中国法律不得收购、受让竞价标的的主体。

如投资者有意向了解有关标的资产的情况、竞价程序、
交易时间等详情，请登录中国东方资产管理股份有限公司网
站sales.coamc.com.cn及京东拍卖平台网站http://zichan.jd.com查
询或与交易联系人接洽。任何对标的资产处置交易持有异议
者均可提出意见和/或异议。欢迎社会各界向东方提供债务人
及担保人的资产线索和其它相关情况。

标的资产处置交易的联系人如下：
联系人：吕经理；电话：0531-86995378 地址：山东省济

南市历下区经十路14306号济南建设档案大厦21层
对排斥、阻挠异议或征询的行为可向有关部门举报。举报电

话：010-66507082(中国东方资产管理股份有限公司纪检部)；0532-
58760776(中国东方资产管理股份有限公司山东省分公司纪检部)。
监督管理部门：中华人民共和国财政部青岛监管局，电话：0532-
83895571；国家金融监督管理总局青岛监管局，电话：0532-83079295

本公告不构成一项要约。本公告有效期限自公告之日起
至2023年12月20日止。

特此公告。
中国东方资产管理股份有限公司山东省分公司

2023年12月12日

借款人
债权基本情况

保证人
抵（质）押情况

本金余额 利息 本息合计 利息截止日 抵（质）押人 抵（质）押物简介

利津县广源沥青
有限责任公司

236,852,706 . 50 123,846,288 . 85 360,698,995 . 35 2023/10/20
山东龙源石油化工有限责任
公司；山东津博化工有限公司

无 无

山东津博化工
有限公司

49,676,970 . 12 29,601,989 . 08 79,278,959 . 20 2023/10/20
山东龙源石油化工有限责任

公司
无 无

东营市博源石
油液化气有限

责任公司
15,567,580 . 50 1,704,222 . 24 17,271,802 . 74 2023/10/20

山东龙源石油化工有限责任
公司、广饶华邦化学有限公
司、东营华驰新能源科技有

限公司、高丰轮

无 无

山东皓宇橡胶
有限公司

43,589,995 . 00 20,888,892 . 51 64,478,887 . 51 2023/10/20
山东正宇车轮集团有限公

司、朱云成、李秀荣
无 无

山东汇金化工
有限公司

34,990,000 . 00 16,896,227 . 63 51,886,227 . 63 2023/10/20
山东奥隆集团有限公司、石

新民、贾玉珍
山东汇金化
工有限公司

借款人名下存货油酸2250吨、树脂1200吨。
登记号为广工商抵登字【2016】0335号。

山东龙源石油
化工有限责任

公司
99,500,000 . 00 57,353,564 . 99 156,853,564 . 99 2023/10/20

利津县广源沥青有限责任公
司、吴玉华、王小节

山东龙源石
油化工有限
责任公司

借款人名下沥青、石油焦等存货，编号为(东
营区工商)抵登字[2018]00005号；借款人厂区
内435吨钢结构，编号为（东营区工商）抵登
字【2018】00006号；质押物为借款人应收账
款，登记证明编号为0440 2038 0005 2846 6785

山东朗特实业
有限公司

9,999,898 . 00 4,432,125 . 42 14,432,023 . 42 2023/10/20
山东双王橡胶有限公司、李

永健、邓彩霞
山东朗特实

业公司
借款人名下的机器设备、原材料及产成

品，广工商抵登字(2017)0130号

山东麒丰焊接
材料有限公司

25,469,979 . 00 18,557,792 . 00 44,027,771 . 00 2023/10/20
东营市诺尔化工有限责任公

司、尹洪军、徐美香

山东麒丰焊
接材料有限

公司

借款人名下存货钢盘条5600吨，焊丝1600
吨，登记号为广工商抵登字【2017】0170号

特别提示：标的资产信息仅供投资者参考。就标的资产项下各笔债权及其附属担保权益的合法有效性及时效，以及债务人、担保人人现状等，请投资
者自行调查及判断，东方对此不作任何保证。

中国东方资产管理股份有限公司
山东省分公司

对山东汇丰汽车配件有限公司债权
进行公开竞价转让的补登公告

中国东方资产管理股份有限公司山东
省分公司(下称“我公司”)于2023年8月11日
在《齐鲁晚报》和公司网站上(网址：http：//
sales.coamc.com.cn)发布了含山东汇丰汽车配
件有限公司项目在内的债权处置公告。我公
司于2023年12月11日9：00起至2023年12月11
日11:00止(延时除外)(如发生自动延时，截止
时间以延长后的结束时间为准)在京东网资
产竞价网络平台(网址http://zichan.jd.com)对
山东汇丰汽车配件有限公司债权进行公开
竞价，因竞价活动只有一人报名并出具报
价，且报价已到我公司设定的底价，现予以
公告。如在公告7个工作日内有意向者参与
竞价，我公司将重新履行竞价程序；如在公
告7个工作日内未有意向者报名，我公司将
以上债权转让给报价人。

特此公告。
咨询电话：姬经理，0531-86995379
联系地址：山东省济南市历下区经十路

14306号济南建设档案大厦21层
中国东方资产管理股份有限公司山东省分公司

2023年12月12日

记者 隋明轩

12月10日下午，一位身穿
工装的工人大叔走进日照市工
人文化宫，前来观看山东省职
工优秀书法作品巡展，在大家
的鼓励下，他现场挥毫泼墨，完
成了“中国梦 劳动美”
的行书作品，被悬挂在展
厅最前面，他就是最近在
网络上火“出圈”的“瓦工
书法高手”申作华。

申作华是日照市西
湖镇小炮楼村的一名普
通村民，54岁的他平日里
与妻子一起从事铺贴地
砖的工作，在工作的闲暇
之余，他以锤子、铁锹等
工具为笔，在未干的水泥
上面练习书法，简陋的工
具与漂亮的大字形成了
强烈的反差感，视频在网
上发出后便迅速受到了
网友的点赞、关注，仅置
顶的一条视频就有943万
的浏览量。

申作华介绍，他对书
法的热爱源于父亲，父亲
上过学，后来又成为村大
队的一名会计，父亲整洁
的账面和漂亮的字迹让9岁的
他对书法产生了兴趣，从此便
跟随父亲一起练字，一练就是
45年。“从九岁开始，我就开始
练字，一开始是我父亲教我，后
来就开始临摹一些字帖，照着
字帖练习，也就是从那时候开
始，我练字的热情便一发不可
收拾。”申作华说道。

9岁开始练字，初一的时候

开始为村里的人写春联，到初三
时，化学老师甚至都对申作华的
字迹赞赏有加，如今他的作品被
数百万网友关注。这所有的成就
都源于他始终坚持自己的热爱，
他也将这份热爱融入进了自己
的工作中，日复一日地练习与钻

研。
为了生计，18岁他就

跟着姐夫当学徒，从事贴
砖的工作一直到现在。申
作华介绍，虽然不能走专
业书法的道路，但是他对
于书法的热爱丝毫不减，
尽可能利用一切的休息
时间来练习。

“刚开始的时候有很
多装水泥的牛皮纸袋子，
我看着纸不错就收集起
来，干完活就在上面写写
画画。”申作华介绍，后来
在工地不方便用毛笔写
字，他便利用闲暇时间在
水泥上练习。经过不断地
练习，现在即便是用锤子
他也能在湿软的水泥上
面写出一手好字。

不断坚持与努力，让
他的梦想最终被广大网
友发现，“能将自己的行

书作品放到山东省职工优秀书
法作品巡展上，有机会让更多的
人去欣赏。也算是圆了我的一个
参展梦。”申作华说，以后工作不
忙的时候还会到市工人文化宫
来，与书法爱好者一起交流学
习，也会继续发布网络视频，通
过这种形式传播快乐与正能量，
也将这种坚持不懈的匠心精神
传递给更多的人。

文/片 记者 史安琪

买饮品送周边
隔天就能被“抢光”

12月9日，记者来到济南市
世茂广场餐饮区。这里的饮品
店，店面都不大，若店内有联名
款一眼便可认出。“我们一般会
把联名款摆在显眼位置，联名也
会推出相应周边，赠送给顾客。”
七分甜工作人员表示，本次是与
草莓熊联名。

“还有联名周边吗？”不时有
前来购买的顾客询问。

“因为我平时就很喜欢草莓
熊，所以联名饮品一定不会错
过。”顾客刘女士此前来买过一
次，口感不错，于是便趁着放假
前来购买。

据了解，顾客买两杯联名款
会送出一张草莓熊的刺绣贴纸，
除此之外，还推出了一个套餐，
包含一杯奶茶和一个奶茶杯套。

“本次联名于12月1日推出，联名
礼物目前就还剩下几个，其他店
都已经卖没了。”该店店员说。

记者随即又来到另一家商
店，与大部分联名店相同，在店
铺收银台上摆着联名款的广告
牌。

“我们这次是与帕恰狗联
名，送了10万张限量贴纸，贴纸
第二天就送没了。”DQ店员介
绍，除贴纸外，本次联名还推出

了一款毛绒背包，“89元一个，卖
得也很快”。

当日，记者搜索网络平台发
现，益禾堂、乐乐茶、茶百道、1点
点……粗略计算12月份陆续有
近10家饮品店推出联名，联名IP
包含影视剧、明星及动漫。

不是啥火就跟它联名
都是综合考量下的决策

“《甄嬛传》一直是一个比较
火的IP，今年是它的12周年。”库
迪咖啡相关工作人员表示，本次
与《甄嬛传》联名上新了3款阿胶
拿铁系列产品，结合九个主要角
色打造二十余款造型的贴纸、人
物摆件、卡纸旗头等限定周边产
品。

“12月4日推出至今效果不
错，很多门店的周边第一天就都
送完了。”提及本次联名，工作人
员表示，联名是跟消费者互动和
建立情感链接的方式之一，他们
今后会继续寻找其他品牌合作，
打开品牌联名破圈效应新局面。

咖啡店连续推出联名，对此
不少网友评价，太“卷”了！

上述工作人员则认为，这一
策略并不代表“卷”。“品牌在选
择联名也是综合考量下的决策，
并不是看到什么火就与之联
名。”工作人员解释，联名定制产
品会在挖掘双方共同价值点的
基础上，注重产品的口感、质量
以及文化和价值表达。

选择IP联名虽好
但饮品口感仍是首位

根据艾媒咨询相关报告，中
国咖啡市场已进入高速增长阶
段，预计2023年全年，中国咖啡
行业市场规模将达6178亿元，行
业将保持27 . 2%的增长率，2025
年中国市场规模将达1万亿元。

“对于饮品店来说，两个IP
的联名是资源共享、资源整合，
是相互选择的过程。”山东财经
大学经济学院教授庞晶表示，两
个IP的联名需保证是在不侵权
的情况下进行的。

庞晶认为，联名一般会选择
较有知名度的IP，自带粉丝流
量，两个IP互相吸引对方流量，
因此在一定程度上产生“1+1>
2”的效果。

值得指出的是，庞晶认为，
奶茶店本身不太容易产生自己
的IP，因此利用联名增加文化内
涵。

“选择大家认可的人物或影
视剧进行捆绑，这不仅是个营销
的噱头，我觉得也是个不错的营
销方式。”庞晶称，但如果想做成
常青树，饮品店还是要找到自身
定位，尽可能创造出属于自己的
IP。

“饮品店最终的卖点还是在
口感上，除了选择IP联名，饮品
店应将口感作为首位。”庞晶提
醒。

用
锤
子
铁
锹
也
能
练
字

日
照
瓦
工
大
叔
圆
了
书
法
参
展
梦

跨界联名
作为一种新的
营销手段，如
今已成了一些
品牌破圈的密
码。“粉红豹”

“甄嬛传”“恋
与制作人”等
几个热门 IP，
先后与饮品店
推出联名。跨
界联名是否真
的如此畅销？
记者进行了调
查。

咖啡店

正在出售一款

与《甄嬛传》联

名的饮品。

申作华用锤子在水泥上练字。 受访者供图

	A06-PDF 版面